i ------------------■  í
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX

CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

INDICAÇÃO N" 08/2025

Autor; SIVALDO JOAO DA SILVA

Indico à mesa ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, para solicitar o Exmo.
Prefeito do Município de Camocim de São Félix, Sr. SÓSTENES RUBANO NEVES PONTES, que seja

^^ izada  a instalação de um bebedouro nas praças públicas.

JUSTIFICATIVA;

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que a instalação de bebedouro público com
água potável nas praças da públicas é de grande importância, os equipamentos públicos municipais
pretendem oferecer condições básicas e sanitárias, em especial a crianças e idosos, cuja necessidade de
hidratação se toma mais frequentes em períodos de temperatura medias mais elevadas, como se tem
constatado atualmente.

De se mencionar que os frequentadores das referidas praças têm manifestado a este vereador
quanto a ausência do acesso a bebedouros públicos com água potável disponível para hidratação. Assim,
urge que seja efetuada a instalação dos bebedouros nas praças, para se solucionar o problema da
população.

Dessa forma, venho, por meio desta, apresentar uma indicação para a instalação de bebedouros nas
^reças públicas desta urbe

Desde já agradeço aos nobres colegas vereadores que aprovarem esta indicação e ao Sr. Prefeito
pela atenção à mesma

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São Félix, em 03 de fevereiro de 2025.

rOAO DA SILVA
Vereador Proponente

Praça Sâo Félix, n °20, 1 '‘Andar -  Camocim de São Félix -PE- Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

Câmara Municipal de Camocim de São Félix

Resultado da votação
Indicação n''08/2025 de autoria do Vereador Sivaldo

João da Silva
no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito, que seja realizada a instalação de um
bebedouro nas praças públicas;

Tipo: Maioria simples
Resultado: Aprovado Data da votação: 03/02/2025 21:24

Nome Voto
André Ricardo Bezerra da Silva A favor
César Augusto da Silva Lucena A favor
Edimilson Gomes de Souza A favor
Gilmar Moura da Silva A favor
José João de Moraes A favor
Luciano José da Silva Assis A favor
Manoel Fernandito do Nascimento Não votou
Rita Heronita dos Santos A favor
Sivaldo João Silva A favor
Uilson de Moura França A favor
Vandeilson Manoel dos Santos A favor

Resumo da votação

Votos favoráveis:
Votos contrários:
Abstenções:

10
0
0

Total: 10

Legisla+ 04/02/2025 08:33 - Página 1